
例会予定

ＳＨ Ｉ Ｂ ＥＴＳＵ ＲＯＴＡＲＹ ＣＬＵＢ Ｄ Ｉ Ｓ ＴＲ Ｉ ＣＴ ２５００ Ｊ ＡＰ ＡＮ

士別ロータリークラブ会報
創立 １９６０・３・２４ ＲＩ第 ２５００ 地区 Vol. 23 No. 2798

第２８８５回例会 ２０２３年 １月 ２３日

・普通例会 ・結婚祝い

司 会
斉 唱
本 日 の 出 席
本 日 の 欠 席

メークアップ
ビ ジ タ ー
ゲ ス ト
ニコニコBOX

神田英一 会場監督
国歌斉唱 奉仕の理想
会員 43人中 出席者 34人 出席率 79.07％
大江智宣・加藤博・國森和麿・鈴木勉・田中道也・深尾幸夫・前田孝幸
水田孝志・山本政史

大野裕一郎、近藤峯世、大橋直幸、片庭隆暁、細川博司、織戸俊二
（以上誕生祝い）

累計 206,000円

● 1月 2日(月) 特別休会

● 1月 9日(月) 休会：成人の日

● 1月16日(月) 普通例会・理事会

● 1月23日(月) 普通例会

● 1月30日(月) 夜間例会

● 2月 6日(月) 普通例会・理事会

● 2月13日(月) 普通例会

● 2月20日(月) 早朝例会

● 2月27日(月) 夜間例会

■ [職業奉仕月間] ■ [平和構築と紛争予防月間]

今日のプログラム

前回 （１月１６日） の記録 ・普通例会・誕生祝い・理事会

■会 長／細川 博司

■副会長／神田 裕教

■幹 事／大橋 直幸

■例会場／士別グランドホテル

■例会日／毎週月曜日 12:10～13:00

■事務所／士別グランドホテル TEL0165-23-1234

２500地区ホームページ http://rid2500.jp/

士別ＲＣ http://www.douhoku.jp/sibeturc/

かわにしの丘

ＲＩホームページ https://www.rotary.org

2022-2023年度ＲＩ第2500地区テーマ
202２-202３年度ＲＩ第2500地区ガバナー久木佐知子

ともに紡ごう！ロ－タリ－の未来へ

2022-2023年度国際ロータリーのテーマ
202２-202３年度ＲＩ会長 ジェニファ－E.ジョ－ンズ



■会務報告・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・細川 博司会長

皆さんこんにちは

2023年の輝かしい新春を会員の皆様と共にご

健勝でお迎え出来ました事心からお喜び申し上

げます。

会員の皆様にはご支援ご協力を賜わり心から感

謝申し上げます。

第2500地区第2分区士別RC大野裕一郎ガバ

ナー補佐の指揮のもとスタートいたします。

6回目の年男に当ります。元気で飛躍する年にな

る様ご祈念申上げます。

ガバナー月信12月号に10/16実施しましたポリオ

デー奉仕活動天塩川河川敷清掃奉仕21名参加

の様子が掲載されておりました。

名寄ロータリークラブのポリオ根絶活動ジャズと

クラシックコンサート、フルートの調べも掲載があ

りました。皆さん御覧になって下さい。

コロナ禍の中久しぶりの奉仕活動でありました。

今後共よろしくお願いいたします。

ロータリーの友12月号よりイタリアにおける埋め

立てゴミのうちレストランからの食品廃棄の割合

が17％に当たるそうです。

ＥＵでは毎年最大1億6900万ｔの食料が廃棄さ

れています。

手をつけていない食べ物をレストランから持ち帰

るイタリア人は40％ほど残った料理を持ち帰るこ

とを推奨するプロジェクトを開始したそうです。

日本も相当の食べ物が廃棄されていると聞いて

おります。もったいないですね！！

ファミリーパーティーの際には積極的に出来る限

りお持帰りして廃棄を解消しましょう。

ドイツで1人当たりのクリスマス平均費用が約7万

円だそうです。

現地ＲＣが実施したクリスマスのプロジェクト過

去5年間同クラブで毎年会員から寄付を募りプレ

ゼント購入費約1500ドル（約20万円）を集めて

おもちゃ・衣類など33人の子供たちに届けられま

した。12人の会員が購入と包装配達を手配しまし

た。プレゼントを受取った子供達も贈った側にも

喜びをもたらすと実感させてくれました。

私達も見習いたいものですね。

市民の皆様に喜んでもらえる事会員の皆様が楽

しんでもらえる様役員一同頑張ってまいります。

変わらぬご支援ご協力よろしくお願いいたします。

■幹事報告・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 大橋 直幸幹事

皆様あけましておめでとうございます。

今年も宜しくお願い致します。

それでは幹事報告をさせて頂きます。

1.今月は職業奉仕月間となっております。

2.今月のロータリーレートは １ドル １３２円となっ

ております。

3.1月23日に開催されます, 第3回クラブ協議会

の出欠の返信締め切りは明日までとなっており

ますので,該当される方で返信されていない方

は,どうぞ宜しくお願い致します。

4.2025年度～2026年度ガバナー予定者 釧

路北ロータリークラブ会員 佐渡正幸氏の宣言

文と経歴書を, ロビーにて掲示しておりますの

でご覧ください。

勤務先は佐渡正幸司法書士事務所となってお

ります。

5.本日の例会修了後に理事会を開催致しますの

で,理事者の皆様にはご出席をお願い致します。

お誕生日おめでとうございます

（大野会員・大橋会員・織戸会員・片庭会員

・近藤会員・細川会員）


